
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Marcela Fabulová 

Název diplomové práce: Analýza hypotečního trhu v České republice 
 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné standardní 

Teoretické znalosti  X 

Vstupní údaje a jejich zpracování  X 

Použité metody  X 

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
X    

Logická stavba práce a členění 

práce 
X    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
X    

Adekvátnost použitých metod X    

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
X    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
X    

Splnění cíle práce X    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

X    

Využitelnost v praxi či teorii X    

 

Posuzovanou diplomovou práci diplomantka zpracovala na výborné úrovni, komplexně, přehledně a 

její rozsah značně přesahuje standardní diplomové práce. Autorka zvolila aktuální téma, neboť nákup 

vlastního bydlení zaměstnává řadu osob, rodin i politiků. K tomu je třeba samozřejmě regulace celého 

trhu a stanovení pravidel, která musí poskytovatelé úvěrů dodržovat. Autorka Marcela Fabulová se 



zabývala jak charakteristikou produktů pro financování bydlení, tak legislativě, která tuto oblast 

ovlivňuje. Dále pak vzala v úvahu i analýzu faktorů, které ovlivňují hypotéční trh, přičemž neopomněla 

zmínit též analýzu zdrojů pro poskytování hypotéčních úvěrů.  

Diplomantka prokázala schopnost práce zejména s českými zdroji. Vedle řady knižních titulů využila 

aktuální internetové zdroje a legislativní normy. Odkazy na použité zdroje jsou v souladu s citační 

normou. 

Autorka prokázala, že tématu rozumí. Celou práci dle mého názoru možné hodnotit jako logicky 

strukturovanou, komplexní a přehlednou.  

Cíl práce, který si autorka stanovila, se jednoznačně podařilo splnit. Práce splňuje požadovaná kritéria 

kladená na diplomové práce, proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

Navrhuji známu výborně, samozřejmě s přihlédnutím k průběhu obhajoby. 

 

Otázka 

1) ČNB hovoří o zpřísnění v oblasti poskytování hypoték a to, že by klient neměl splácet více, než 

je 40% jeho měsíčního přijmu. Bude mít toto případné zpřísnění vliv na objem poskytnutých 

hypotéčních úvěrů a na ceny nemovitostí? 

2) Jaké vazby mezi zvolenou dobou fixace, úrokovou sazbou a případným předčasným 

splacením úvěru byste mohl zmínit? 

 

V Praze 12.6. 2018                                                                                                                    Jarmila Radová 


